Постановление главы Пышминского городского округа
от 21.12.2009 года № 658

Об утверждении плана  мероприятий по содействию в создании условий для развития бытового обслуживания населения Пышминского городского округа на 2010 – 2012 годы
В целях обеспечения благоприятных условий для развития бытового обслуживания населения как социальной сферы, создания современной системы сервиса, увеличения объемов и видов бытовых услуг, обеспечения их территориальной доступности для населения, повышения качества и культуры обслуживания населения Пышминского городского округа

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по содействию в создании условий для развития бытового обслуживания населения Пышминского городского округа на 2010-2012 годы (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».

2. Контроль за исполнением данного постановление возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по экономике Виноградову И.Ю.

Глава Пышминского городского округа                                               И.А. Чернышев

                                                                                                                          Приложение 1
к Постановлению главы

Пышминского городского округа

от    21.12.2009 № 658
План

мероприятий по содействию в создании условий для развития бытового обслуживания населения
Пышминского городского округа на 2010 – 2012 годы.
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Раздел 1.  Рост сети предприятий сферы услуг, расширение ассортимента услуг.

	1
	Анализ и прогнозирование состояния сферы бытового обслуживания населения
	ежегодно
	Комитет по экономике и инвестиционной политике, ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	Наличие фактических и прогнозных показателей развития сети предприятий сферы услуг

	2
	Выделение микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства по областной программе «Микрокредитование
	ежегодно
	Информационно – консультационный центр Фонда поддержки малого предпринимательства муниципального образования «город Ирбит» на территории Пышминского городского округа (по согласованию)
	увеличение инвестиционных вложений в развитие сферы бытовых услуг, увеличение количества объектов сферы услуг

	Предоставление в аренду муниципального имущества (зданий, помещений, оборудования) субъектам сферы бытового обслуживания
	ежегодно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Развитие сети предприятий сферы бытовых услуг, увеличение охвата бытовыми услугами населения

	3
	Содействие в организации различных форм обслуживания населения на селе

(нестационарное выездное обслуживание и иные формы обслуживания)
	ежегодно
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности, заведующие территориальными управлениями
	развитие сети предприятий  сферы  бытовых услуг.

	4
	Привлечение предприятий сферы услуг к участию в проекте «Социальная карта»
	постоянно
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности, предприятия сферы услуг (по согласованию)
	социальная поддержка малообеспеченных граждан, развитие  сети предприятий сферы услуг

	Раздел 2. Повышение качества услуг (обеспечение качества  услуг)

	5
	Проведение организационных мероприятий по проведению областных, районных  семинаров и совещаний
	ежегодно
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	увеличение на рынке доли предприятий, оказывающих качественные  бытовые услуги, повышение предпринимательской грамотности

	Раздел 3. Нормативно-правовое обеспечение

	7
	Доведение до субъектов сферы бытового обслуживания нормативных правовых актов,  методических рекомендаций и другой информации направленной на развитие сферы услуг
	2010-2012г.
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	Повышение информированности субъектов сферы бытового обслуживания

	8
	Доведение информации до субъектов сферы бытовых услуг об организации встреч, совещаний, «круглых столов» по различным вопросам сферы бытового обслуживания, проводимых на районном, окружном, областном уровнях
	По мере поступления  информации
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	Повышение уровня предпринимательской грамотности, обмен опытом, применение полученной информации в работе, соблюдение действующего законодательства в сфере услуг

	Раздел 4. Создание прозрачной информационной среды

	10
	Взаимодействие со средствами массовой информации (подготовка и опубликование информации о сфере бытового обслуживания населения)
	ежегодно
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	Доведение информации о рынке услуг и его возможностях до всех категорий населения

	11
	Содействие в организации выставочно-ярмарочной  деятельности предприятий, организации  и проведении  конкурсов по различным видам услуг
	ежегодно
	Министерство торговли, питания и услуг Свердловской области (по согласованию), ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	Содействие  в продвижении услуг предприятий – участников рынка, торговых, торговых марок / предприятий, представляющих наиболее качественные и востребованные услуги

	Раздел 5. Формирование кадрового потенциала сферы услуг.

	13
	Создание информационной базы  о кадровом ресурсе  сферы  бытовых услуг
	ежегодно
	Ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности, Пышминский центр занятости населения (по согласованию)
	Наличие информации о кадровом ресурсе сферы бытовых услуг

	14
	Подготовка кадров для сферы бытовых услуг.
	ежегодно
	Пышминский центр занятости населения (по согласованию), ГОУ СПО СО «Камышловский гуманитарно-технологический техникум» (по согласованию), Информационно – консультационный центр Фонда поддержки малого предпринимательства муниципального образования «город Ирбит» на территории Пышминского городского округа (по согласованию), ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	Регулирование спроса и предложений на  специалистов в сфере бытовых услуг

	15
	Содействие в организации обучения взрослого населения по специальностям сферы услуг, повышение квалификации.
	ежегодно
	Пышминский центр занятости населения (по согласованию), ГОУ СПО СО «Камышловский гуманитарно-технологический техникум» (по согласованию), Информационно – консультационный центр Фонда поддержки малого предпринимательства муниципального образования «город Ирбит» на территории Пышминского городского округа (по согласованию), ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности
	Трудоустройство населения в сфере услуг.